

# Supermarkt feiert Magdeburger Allerlei

Ozeanien-Tauschbörse und satte Rabatte

Netto, der Lebensmitteldiscounter mit dänischen Wurzeln, behauptet sich seit 25 Jahren im deutschen Wettbewerb. Der erste Netto-Markt eröffnete im September 1990 in Anklam, Mecklenburg-Vorpommern. Seitdem wächst das Handelsunternehmen kontinuierlich. Netto betreibt über 350 Märkte in acht Bundesländern. Hauptsitz ist die Reuterstadt Stavenhagen in Mecklenburg-Vorpommern. Bundesweit beschäftigt das Unternehmen mehr als 5.000 Mitarbeiter und erwirtschaftet über eine Milliarde Umsatz. Das Jubiläumsjahr wird am 12. September in allen Netto-Märkten mit einem Strauß bunter Aktionen für die Kunden, gefeiert. Alle Marktteams bereiten für ihre Kunden diverse Angebote vor, sei es mit Würstchen vom Grill, Musik und Unterhaltung oder der örtlichen Feu-

erwehr vor Ort sowie Spiel und Spaß für Groß und Klein. Als Highlight kann man sich am Samstag, 12. September mit der „Ozeanien 2 Fotowand“ fotografieren lassen, seinen Schnappschuss bis 26. September an marketing-werbung@netto.de einsenden und somit am großen Jubiläumsgewinnspiel mit Gewinnchancen auf viele Preise teilnehmen.

## Ozeanien 2: Doppelte Karten vor Ort tauschen

Außerdem findet in jedem Netto-Markt eine große Tauschbörse für alle samelfreudigen Kunden der „Ozeanien 2“-Serie statt. Diese Aktion läuft nun nach acht Wochen aus. Weiterhin erwarten die Marktteams ihre Kunden mit individuellen Verkostungen. Dazu es gibt satte Rabatt auf alle Artikel im Kühlregal.

Was verbindet eine Balletttänzerin mit einem Ministerpräsidenten? Und was haben ein Prediger und ein Banker miteinander zu tun? Oder eine Sängerin mit dem Präsident der Industrie- und Handelskammer gemeinsam? Ganz einfach: Alle können gut kochen und hatten viel Spaß daran, dies in der Sendung „Magdeburger Allerlei – die Kochshow im Opernhaus“ unter Beweis zu stellen und nebenbei mit Stadtmanager Georg Bandarau in lockerer Runde zu plaudern.

Das neue Kochbuch „Klatsch & Schmaus – Rezepte, Gerichte und Geschichten aus der TV-Kochshow Magdeburger

Allerlei“ präsentiert jetzt alle Rezepte aus der

Persönlichkeiten aus Magdeburg und Sachsen-Anhalt. Das Neue: Alle Gerichte sind mit einem QR-Code versehen, sodass sich die Leser die Sendungen ganz einfach direkt auf ihrem Smartphone oder dem Tablet anschauen können. Mit dabei sind u.a. Ministerpräsident Dr. Reiner Haseloff, Volksstimme-Chefredakteur Alois Kösters, Kabarettist Frank Hengstmann, Kammersängerin Undine Dreißig, Alt-OB Dr. Willi Polte, Magdeburgs Generalintendantin Karen Stone, Finanzminister Jens Bullerjahn, MDR-Chefin Elke Lüdecke, Landtagspräsident Detlef Gürth und viele mehr. Das Kochbuch erhalten Interessierte für 6,50 Euro in allen Servicepunkten der Mediengruppe Magdeburg, unter der biber-ticket-Hotline 0391-5999700, im Karstadt Warenhaus, bei Magdeburger Souvenir oder über die Geschäftsstelle des Stadtmarketings.



## Sowislo signiert

FCM-Kapitän schreibt heute Autogramme

Er ist die feste Bank für Fans und Spieler des 1. FCM. Teamkapitän Marius Sowislo ist der Kopf jener Magdeburger Fußballmannen, die so angriffslustig, gewitzt und erfolgreich um die Punkte in der 3. Liga kicken. Gemeinsam mit seinem Team hat er der Stadt durch den Aufstieg und einen beeindruckenden Start in die Saison ein eigenes Fußball-

Sommermärchen geschenkt. Die Wobau als Partner und Sponsor an der Seite des Vereins bringt den Spielführer nun für eine Autogrammstunde zu den Fans: Am heutigen Sonntagabend 5. September, von 11 bis 12 Uhr steht Marius Sowislo auf der Wohnmesse „Wobau live“ auf dem Breiten Weg für Fragen und Autogramme zur Verfügung.

## Auf Ausfahrt

Probefahrtaktion bei Harley Davidson voller Erfolg

Magdeburg im Harley-Fieber. Sollten Ihnen am vergangenen Wochenende jede Menge schwere Maschinen auf den Straßen der Elbestadt aufgefallen sein, hat dies einen einfachen Grund: Der Harley-Shop in der Hellestraße hatte zur großen Probefahrtaktion geladen. Alle aktuellen Harley-Modelle standen in hoher Stückzahl zur Probefahrt bei bestem Wochenendwetter zur Verfügung. Wer genug Zeit mitgebracht hatte, konnte jeder der Maschinen ausführlich testen. Zahlreiche Besucher nutzten die Gunst der Stunde, einmal mit einem solchen Kultobjekt über die Straßen zu cruisen. Wer die Aktion verpasst hat, kann sich jederzeit bei Arne Engel, dem Magdeburger Vertragshändler für Harley Davidson, eine der Maschinen mieten und so das ganze Fahrvergnügen erleben, ohne die Haushaltskasse zu arg zu belasten. „Das passt für jeden. Es gibt viele verschiedene Modelle, die beim Verleih zur Verfügung stehen“, sagt der Händler. „Da kann man einfach mal losdusen.“

Natürlich ist auch der Kauf bei ihm möglich. Neufahrzeuge und Gebrauchte sind im Angebot. Dazu gibt es im 1500 Quadratmeter großen Fachgeschäft jede Menge Bekleidung, Helme, Zubehör und Accessoires, wie Gürtelschnallen oder Briefbörsen mit dem bekannten Harley-Davidson-Logo.



Harleys zum Probefahren warteten auf ihre Fans in der Hellestraße.

**BIG DURST** Zu Christian fahren heißt auf Dauer sparen  
Gültig vom 07.09.-12.09.2015

**Christians Getränkemarkt • Inhaber: Christian Meyer**  
Menzer Straße 9 • 39114 Magdeburg • ☎ 03 91 - 818 97 99

<b>Warsteiner</b> verschiedene Sorten 20 x 0,5L <b>12,99</b> zzgl. € 3,10 Pfand 1L=€ 1,30	<b>Beck's</b> verschiedene Sorten 24 x 0,33L <b>13,99</b> zzgl. € 3,42 Pfand 1L=€ 1,77
<b>HB Hofbräu</b> Oktoberfestbier 20 x 0,5L <b>13,99</b> zzgl. € 3,10 Pfand 1L=€ 1,40	<b>löwenbräu</b> Oktoberfestbier 20 x 0,5L <b>14,99</b> zzgl. € 3,10 Pfand 1L=€ 1,50
<b>Volvic oder Evian</b> Mineralwasser verschiedene Sorten 6 x 1,5L PET <b>5,49</b> zzgl. € 3,00 Pfand 1L=€ 0,61	<b>Coca-Cola</b> Limonaden verschiedene Sorten teilweise koffeinhaltig 12 + 2 x 1,0L PET <b>10,99</b> zzgl. € 3,60 Pfand 1L=€ 0,79 <b>+2 Flaschen GRATIS</b> solange Vorrat reicht, zzgl. Pfand

Druckfehler & Irrtümer vorbehalten! Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. BIG DURST ist ein Kooperationsystem der Getränke Ahlers GmbH, Industriestrasse 15, 28832 Achim. Vertragsverhältnisse kommen ausschließlich mit dem Rechtsträger des jeweiligen Getränkemarktes, in dem Sie einkaufen, zustande. www.bigdurst.de

**KONTAKT**

Service-Hotline:  
0391-5999-950

Anzeigen:  
Tel. 0391-5999-397  
anzeigen@elbe-kurier.de

Redaktion:  
Tel. 0391-5999-437  
Doreen Bieber  
redaktion@elbe-kurier.de

Auflage: 122.146 (ADA III/2014)

Der elbe kurier erscheint wöchentlich am Samstag kostenlos für alle erreichbaren Haushalte im Verbreitungsgebiet.



Verlag:  
Magdeburger Verlags- und Druckhaus GmbH  
Bahnhofstraße 17  
39104 Magdeburg  
Tel.: 03 91-59 99-0  
Fax: 03 91-59 99-2 49

Anzeigenleitung:  
Carola Korzenek  
verantwortlich für Anzeigen

V.i.S.d.P.:  
Uwe Bade  
Druck:  
Media Print Barleben GmbH  
Verlagsstraße  
39179 Barleben

Anzeigenpreisliste Nr. 5,  
gültig ab 1. Januar 2015

Vom Verlag gestaltete Anzeigen/Texte dürfen nur mit schriftlicher Genehmigung übernommen werden. Die Redaktion behält sich das Recht vor, Zuschriften zu bearbeiten und auszugsweise abzu drucken. Veröffentlichungen müssen nicht immer mit der Meinung der Redaktion übereinstimmen. Für unverlangt eingesandte Manuskripte, Fotos und Zeichnungen übernehmen wir keine Haftung.

IMPRESSUM